
 

 

 
Til: 
 
Transportministeriet og medlemmer i trafikudvalget 
 
 

               29. marts 2008  
 

Nej til tvungen modtagelse af bladet ”Idényt” og andre gratisblade og gratisaviser 

 
Jeg har i over et år klaget over, at jeg får tilsendt bladet ”Idényt”, som jeg ikke ønsker at modtage.  
 
Jeg har sat et klistermærke fra ”Tænk” op på min postkasse, hvor der står 'Ingen gratisaviser tak'. Jeg 
har ligeledes også ”Ingen reklamer tak”-mærkat fra Post Danmark på min postkasse – begge sidder 
meget klar og tydelig, så man kan ikke undgå at se dem.  
 
Jeg er ligeledes tilmeldt den såkaldte ”Robinson-liste” i cpr-registeret med nej tak til reklamer med mere. 
Dette respekteres heller ikke.   
 
Jeg har skrevet direkte til ledelsen, men får blot at vide, at det ikke er muligt for dem at lave en ordning, 
hvor man kan fravælge bladet.  Ledelsen har direkte skrevet, at en sådan ordning ikke er muligt med 
Post Danmark.  
 
Ledelsen skriver dog, at de er i dialog med Post Danmark om muligheden for at framelde sig bladet, men 
der er mange tekniske problemer, så det ligger langt ud i fremtiden (spørgsmålet er, om der er reelle 
forhandlinger i gang med Post Danmark). 
 
Det er forkert, at den enkelte borger/husstand pr. automatik skal være tvunget til at modtage et blad fra 
en privat medievirksomhed. Her er ikke tale om et aktiv tilvalg; efter overvejelser omkring indhold – men 
om et tvangsmedlemskab. Mulighederne for at komme ud af dette ”tvangsabonnement” afhænger af 
bladets velvilje hertil.  
 
Det må være en ret selv at vælge, hvad man ønsker at blade, aviser m.m. – ud fra princippet om et 
frivilligt tilvalg – som gælder på mange andre områder, såsom fagforeninger, a-kasser, politiske partier 
m.m. 
 
Et andet aspekt er miljøet. Uønsket blade, aviser m.m. giver ekstra papiraffald. Det belaster hele 
affaldshåndteringen yderligere – og dem, som håndterer affaldet vil kræve kompensation herfor – med 
øget afgifter/gebyrer til følge for husstanden.  
 
Folketinget må sørge for en ret til ikke at modtage disse gratisblade og gratisaviser – helst en ordning, 
hvor husstanden aktiv skal tilmelde sig. De samme, som i dag gælder licens og almindeligt 
avisabonnement – ikke en ordning, hvor man er tvunget til at modtage og selv skal sørge for fravalg – 
hvis dette overhovedet er muligt. Det er det ikke med bladet ”Idényt”.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
HD i Finansiering       
Jens S. Mikkelsen 
Morelgården 9 
2620   Albertslund 
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